

22/8

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Legge 5/8/1978 n. 457 art. 41 - II° Biennio - P.I. 001/86/1.

LAVORI di costruzione di n. 44 alloggi di E.R.P. nel Comune di Brindisi - Rione Perrino - Comparto "B" - Lotti 1-2-3-4.

IMPRESA: EDI.CO.M. s.r.l. da Bari.

CONTRATTO n. 6055 del 27/12/1982 reg. a Brindisi il 28/12/1982 al n. 5964 Mod. I°.

PERIZIA SUPPLETIVA PER MAGGIORI OPERE AUSILIARIE E DI COMPLETAMENTO FABBRICATI.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

(Esecuzione della chiusura dei vani di scale e della copertura di alcuni ballatoi di scale - Realizzazione di una vasca di raccolta delle acque meteoriche dei box, a piano seminterrato, con pompe di sollevamento - Installazione di ulteriore impianto di autoclave per il fabbricato "B" - Impianto di apriportone elettrico e tastiera con campanelli).

BRINDISI li, 11/3/1985

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott.Ing. Antonio LONGO)



5 - 10/C - Scavo di terreno argilloso ecc.
 -per tubazini di collegamento
 del compluvio cunicoli alla va-
 sca di raccolta:
 -idem c.s.=ml. 41 + 15 = ml. 56
 ml. 56 x 1.00 x 3.00 = mc. 168 = x 5.200 =£. 873.600=

6- 10/a - Scavo di terreno argilloso ecc.
 - per vasca di raccolta acque
 meteoriche:
 13.40 x 5.00 x 4.50 = mc. 301.50=
 1.70 x 1.90 x 4.00 = " 12.92=
mc. 314.42 = x 3.200 =£. 1.006.144=

7- 61 -Conglomerato cenentizio magro
 per Fondazioni ecc...
 -Sottofondo platea vasca e poz-
 zetto adiacente:
 13.40 X 5.60 X 0.10 = mc. 7.50=
 1.70 X 1.90 X 0.10 = " 0.32=
mc.7.82=
 -Protezione tubazioni:
 idem n. 5 =56.00X1.00X0.30=..16.80=
mc. 24.62 = x 35.000 =£. 861.700=

8- 60 -Conglomerato cementizio per strut-
 ture in cemento armato ecc...
 -Struttura vasca per raccolta acque
 meteoriche:
 VASCA: platea= 13.40X4.00X0.30 =mc.16.08=
 pareti=2X13.40X0.30X4.00 = " 32.16=
 " 3X5.00X0.30X4.00 = " 18.00=
 POZZETTO CON DECANTAZIONE A q. -3.50:
 platea=1.70X1.90X0.30 = " 0.97=
 pareti=2X1.70X0.20X3.50 = " 2.38=
 " 1.50X0.20X3.50 = " 1.05=
mc. 70.64=X65.000 =£. 4.591.600=

9- 63/b Fornitura e posa in opera di ac-
 ciaio in barre tonde Fe B 38 o
 Fe B 44 ad aderenza migliorata ecc..
 -ARMATURA VASCA DI RACCOLTA PER
 ACQUE METEORICHE:
 -Platea:
 diritti longitudinali Ø 10=2X19X12.00X0.617=kg. 281.35=
 " " Ø 10=2X19.X4.00X0.617=kg. 93.78=

diritti trasversali $\emptyset$ 10 = 2X45X4.90X0.617 =kg. 274.87=
 monconi d'angolo $\emptyset$ 10 = 4X16X0.40X0.617 = " 15.80=
 ancoraggi $\emptyset$ 10:
 longitudinali 2X90X1.30X0.617 = " 144.38=
 trasversali 3X38X1.30X0.617 = " 91.44=
 armatura $\emptyset$ 10:
 longitudinali 2X90X4.20X0.617 = " 466.45=
 trasversali 3X38X4.20X0.617 = " 295.42=
 ripartitori $\emptyset$ 8:
 longitudinali 2X22X13.35X0.395 = " 232.02=
 trasversali 3X22X5.55X0.395 = " 144.69=
kg. 2040.20=X730=£.1.489.346=

10- 41 -Solaio a struttura mista ecc..
 per portata fino a mt. 4.50
 incluso ecc...
 -per copertura locale pompe
 vasca
 5.00X2.50 = mq. 12.50 x 19.000 = =£. 237.500=

11-42/a Solaio struttura mista normale
 o precompresso ecc... per portate
 da ml. 4.51 a ml. 5.50.
 -per copertura vasca 10.00X5.00 = mq. 50.00X22.000 =£.1.100.000=

12- 101 -Intonaco cementizio dosato a
 ql.6= di cemento ecc...
 -per staghezza vasca:
 fondo e soffitto 2X10.00X5.00 =mq. 100=
 pareti 2X(10.00+5.00)X4.00 = " 120=
 -per staghezza vano pompe:
 fondo e soffitti 2X5.00X2.50 = " 25=
 pareti 2X(5.00+2.50)X4.00 = " 60=
 -per staghezza pozzetto
 adiacente alla vasca:
 fondo e soletta 2X1.50X1.50 = " 4.50=
 pareti 2X(1.50+1.50)X3.50 = " 21.00=
mq. 330.50= X 7.000 =£.2.313.500=

13/ 17 -Gettata di pietrame calcareo
 ecc....
 -per drenaggio lungo il pe-
 rimetro della vasca:
 2X17.40X1.50 =mq. 52.20=
 5.60X2.50 = " 14.00=
 5.60X1.50 = " 8.40=
mq. 74.60=
 74.60 X 0.40 = mc. 29.84 X 7.000 =£. 208.880=

- 14- 84 -Massetto in conglomerato cemen-
tizio dosato a kg.250 di cem. edc..
idem c.s. mq. 74.60 X 4.000 =£. 298.400=
- 15-63/b Forinitura e posa in opera di
ferro tondo ecc...
-per armatura massetto:
Ø 8 longitudinali 3X11.35 =ml. 34.05=
" " " 3X7.95 = " 23.85=
" " " 4X7.95 = " 31.80=
Ø 8 trasversali 2X22X2.00 = " 88.00=
" " " 2X11X2.00 = " 44.00=
" " " 2X11X3.00 = " 66.00=
ml. 287.70=
ml. 287.70 X 0.395 =kg. 113.64 X 730 =£. 82.957=
- 16- 98 -Impermeabilizzazione dei lastrici
solari ecc.....
-sulla vasca 13.90X6.10=mq. 84.79=
a detrarre ingombro in-
grasso loc.pompe 2.10X3.10 - 6.51=
mq.78.28= X 10.800 =£. 845.424=
- 17- 90 Pavimentazione con pietrini ecc..
-sulla vasca (17.40X8.60)-(3.10X3.10)=mq.140.03=X8.700 =£.1.218.261=
- 18- 28 Muratura di tompagnamento ese-
guita mediante la fornitura e posa
in opera di blocchi di argilla
cotta dello spessore di cm.30
-Cabina per ingresso al vano pompe:
(2X3.10)+(2X2.50) x 2.50 =mq. 28= x 18.000 =£. 504.000=
- 19- 41 Solaio ecc.. per luce fino a 4.50
incluso ecc....
-copertura cabina ingresso al vano
pompe:
3.60X2.60 =mq. 9.36 X 19.000 =£. 177.840=
- 20- 98 Impermeabilizzazione lastrico
solare ecc....
idem c.s. =mq. 9.36 X 10.800 =£. 101.088=
- 21- 91 Pavimentazione con lastre di
corsi ecc...
idem c.s. =mq. 9.36 X 7.200 =£. 67.392=

22- 99	Intonaco comune liscio per ambienti interni ecc...			
	-cabina ingresso vano pompe;			
	pareti 2X(2.50+2.50)X2.50	=mq. 25.00=		
	soffitto 2.50X2.50	= " 6.25=		
		<u>mq. 31.25=X</u>	4.800	=£. 150.000=
23- 166	Tinteggiatura a tempera ecc..			
	-idem c.s.	<u>mq. 31.25=X</u>	1.600	=£. 50.000=
24- 104	Intonaco esterno plastico ecc..			
	-Cabina ingresso vano pompe:			
	pareti 4X3.10X2.50	=mq. 31.00=		
	intradossi 2X(3.60+2.50)X0.25	" 3.05=		
	frontino 2X(3.60+3.60)X0.25	" 3.60=		
		<u>mq. 37.65=X</u>	9.800	=£. 368.970=
25- 230	Fornitura e posa in opera di infissi metallici per finestre			
	finestrini e portone di ingresso principale ecc.....			
	-portoncino ingresso alla cabina			
	vano pompe: 0.80X2.50	=mq. 2.00=		
	-finestrino a Was. 0.80X0.50	= " 0.40=		
		<u>mq. 2.40=X</u>	28.000	=£. 67.200=
26- 237	Vetro retinato ecc...			
	idem c.s.	<u>mq. 2.40=X</u>	16.800	=£. 40.320=
27- 76	Trani o travertino dello spess. di cm. 2 ecc.			
	-cabina vano pompe:			
	2X(3.10+3.10)X0.20	=mq. 2.48=X	64.000	=£. 158.720=
28- 134	Fornitura e posa in opera di chiusini di ghisa ecc...			
	-sulla vasca e pozzetto adiacente:			
(CQ.6)	sul pozzetto=n.1Xkg. 53	=kg. 53=		
(CQ.6)	sulla vasca=n.2X " 53	= " 106=		
		<u>kg. 159=X</u>	2.600	=£. 413.400=

= VARIANTI AL PIANO RIALZATO =

29- 230 Fornitura e posa in opera di

infissi metallici ecc...

-Portoni di ingresso agli atrii

scale:

FABBRICATO "A":

2X0.98X2.40 =mq. 4.70=

1X2.70X2.74 = " 7.40=

1X0.98X2.74 = " 2.68=

FABBRICATO "B":

1X0.98X2.40 = " 2.35=

1X0.98X2.74 = " 2.68=

mq. 19.81=X 28.000 =£. 554.680=

30- 236 Fornitura e posa in opera di
vetro retinato ecc....

Idem c.s. mq. 19.81=X 16.800 =£. 332.808=

31- 232 Fornitura e posa in opera di
infissi esterni per finestre
e finestroni ecc...

-per finestre suppletive in-
gressi alloggi laterali alle
rampe:

EDIFICIO "A":

n.4X1.50X1.80 =mq. 10.80=

EDIFICIO "B":

n.2X1.50X1.80 = " 5.40=

mq. 16.20=X 70.000 =£. 1.134.000=

32- 162/b Persiane avvilgibili in sa-
gome tubolari di polivinile ecc..
senza cassetto coprirullo ecc...

EDIFICIO "A":

n.4X1.50X1.80 =mq. 10.80=

EDIFICIO "B"

n.2X1.50X1.80 = " 5.40=

mq. 16.20=X 18.000 =£. 291.600=

33- 28 Muratura di tamponamento
con blocchi di argilla espansa
dello spessore di cm.30 ecc...

-chiusura pareti laterali vani

scale:

EDIFICIO "A":

4X4.50X2.70 =mq. 48.60=

EDIFICIO "B":

2X4.50X2.70 = " 24.30=

mq. 72.90=X 18.000 =£. 1.312.200=

34- 99 Intonaco comune liscio per
ambienti interni ecc...
-su chiusura pareti laterali
scale:
idem c.s. =mq. 72.90=X 4.800 =£. 349.920=

35- 104 Intonaco esterno plastico
ecc....
-su chiusura pareti laterali:
idem c.s. =mq. 72.90=X 9.800 =£. 714.420=

36- 166 Tinteggiatura a tempera ecc...
idem c.s. =mq. 72.90=X 1.600 =£. 116.640=

= VARIANTI AL PIANO PRIMO =

37- 28 Muratura di tamponamento ecc...
-Chiusura pareti laterali bal-
latoi di passaggio vano scale:
EDIFICIO "A"
4X1.10X1.70 =mq. 7.48=
EDIFICIO "B"
2X1.10X1.70 = " 3.74=
=mq. 11.22=X 18.000 =£. 201.960=

38- 99 Intonaco comune liscio per
ambienti interni ecc?....
-su chiusura pareti laterali
scale:
idem c.s. =mq. 11.22=X 4.800 =£. 53.856=

39- 104 Intonaco esterno plastico
ecc....
-su chiusura pareti laterali
scale:
idem c.s. =mq. 11.22=X 9.800 =£. 109.956=

40- 166 Tinteggiatura a tempera ecc...
idem c.s. =mq. 11.22=X 1.600 =£. 17.952=

41- 230 Fornitura e posa in opera di
infissi metallici ecc....
EDIFICIO "A"
-vetrate sui pianerottoli di
passaggio scale:
2X2.70X1.70 =mq. 9.19=

-vetrata ballatoio sinistro

1° piano:

1X2.70X1.35 =mq. 3.64=

-vetrata ballatoio a lato

vano ascensore:

1X0.98X1.70 =mq. 1.67=

EDIFICIO "B"

-vetrata pianetottolo passag-

gio scala:

1X2.70X1.70 =mq. 4.59=

-vetrata ballatoio a lato vano

ascensore:

1X0.98X1.70 =mq. 1.67=

mq. 20.75=X 28.000 =£. 581.000=

42- 235 Vetri semidoppi ecc....

idem c.s.

mq. 20.75=X 4.800 =£. 99.600=

= VARIANTI AL PIANO SECONDO =

43- 28 Muratura di tamponamento ecc...

-chiusura pareti laterali vano

scala:

EDIFICIO "A"

2X4X0.30X1.70 =mq. 4.08=

1X1.50X1.70 = " 2.55=

1X1.00X1.70 = " 1.70=

EDIFICIO "B"

4X0.30X1.70 = " 2.04=

mq. 10.37=X 18.000 =£. 186.660=

44- 99 Intonaco civile per ambienti

interni ecc....

-su chiusura pareti vano scale

idem c.s.

mq. 10.37=X 4.800 =£. 49.776=

45- 104 Intonaco esterno plastico ecc...

-su chiusura pareti vani scale

idem c.s.

mq. 10.37=X 9.800 =£. 101.626=

46- 166 Tinteggiatura a tempera ecc....

-su chiusura pareti vani scale

idem c.s.

mq. 10.37=X 1.600 =£. 16.592=

47- 230 Fornitura e posa in opera di

infissi metallici ecc....

-Finestre sul ballatoio alla sinistra scale:				
	1X2.70X1.70	=mq. 4.59=		
-Vetrata laterale vano corsa ascensore:				
	1X0.98X1.70	= " 1.67=		
EDIFICIO "B"				
-Vetrata laterale vano corsa ascensore:				
	1X0.98X1.70	= " 1.67=		
		<u>mq. 7.93=X</u>	28.000	=£. 222.040=
48- 235	Vetri semidoppi ecc... idem c.s.	<u>mq. 7.93=X</u>	4.800	=£. 38.064=
49- 41	Solaio normale precompresso ecc... per luci fino a mt. 4.50 incluso ecc....			
-EDIFICIO "A"				
	per copertura ballatoio del 1° piano:			
	7.25X2.70	<u>=mq. 19.57=X</u>	19.000	=£. 371.925=
50- 98	Impermeabilizzazione di lastrici solari ecc...			
-EDIFICIO "A"				
	per copertura ballatoio del 1° piano	<u>=mq. 19.57=X</u>	10.800	=£. 211.356=
51- 94	Masso a pendio ecc.			
-EDIFICIO "A"				
	per copertura ballatoio del 1° piano	<u>=mq. 19.57=X</u>	4.600	=£. 90.022=
52- 91	Pavimento lastre di corsi ecc...			
-EDIFICIO "A"				
	per copertura ballatoio del 1° piano	<u>=mq. 19.57=X</u>	7.200	=£. 140.904=
53- 205	Fornitura e posa in opera di piombo comunque lavorato ecc..			
-EDIFICIO "A"				
	per giunto solaio copertura ballatoio 1° piano:			
	ml. 7.25X0.50	<u>=mq. 3.62=</u>		
	da m/m 3=mq.3.62Xkg.34.05	<u>=kg. 123.26=X</u>	2.800	=£. 345.128=

- 54- 59 Conglomerato cementizio per
strutture in c.a. ecc....
-EDIFICIO "A"
veletta solaio sul prospet-
to:
2.70X0.15X0.80 =mc. 0.32=X 58.000 =£. 18.560=
- 55- 63b Ferro tondo per c.a. ecc..
-EDIFICIO "A"
armatura veletta solaio co-
pertura ballatoio 1° piano:
Staffe Ø 8= 11X1.86Xkg.0.395 =kg. 8.08=
diritti Ø 12= 6X2.65Xkg.0.888 =" 14.12=
kg. 22.20=X 730 =£. 16.206=
- 56- 54 Muretti in mattoni forati ecc..
per parapetti ecc...
-EDIFICIO "A"
parapetto copertura ballatoio
1° piano:
2.70X0.90 =mq. 2.43=X 16.800 =£. 40.824=
- 57- 104 Intonaco plastico ecc....
-EDIFICIO "A"
per parapetto copertura
ballatoio 1° piano:
2.70X0.80 =mq. 2.16=
2.70X0.10 =" 0.27=
2.70X1.70 =" 4.59=
2.70X0.15 =" 0.40=
mq. 7.42=X 9.800 =£. 72.716=
- = VARIANTE AL TERZO PIANO =
- 58- 28 Muratura di tamponamento ecc...
-chiusura pareti laterali bal-
latoi vani scale:
EDIFICIO "A"
4X1.10X1.70 =mq. 7.48=
EDIFICIO "B"
2X1.10X1.70 =" 3.74=
mq. 11.22=X 18.000 =£. 201.960=
- 59- 99 Intonaco civile per ambienti
interni ecc...
-su chiusura pareti laterali
ballatoi vani scale:
idem c.s. =mq. 11.22=X 4.800 =£. 53.856=

69- 63b Ferro per c.a. ecc.....

-armatura veletta:

staffe $\emptyset = 11 \times 1.86 \times \text{kg.} 0.395 = \text{kg.} 8.08 =$

diritti $\emptyset 12 = 6 \times 2.65 \times \text{kg.} 0.888 = " 14.12 =$

kg. 22.20 $\times 730$

=£. 16.206=

70- 30 Muratura in tufi spess.

cm. 18 ecc.....

-parapetto solaio:

2.70 $\times$ 0.25

mq. 0.67 $\times 10.800$

=£. 7.236=

71- 104 Intonaco plastico ecc.....

-parapetto e veletta copert.

ballatoio 2° piano:

$(0.15 + 0.20 + 1.05 + 0.15) \times 2.70 = \text{mq.} 4.18 =$

$\times 9.800 = £. 41.013 =$

= VARIANTI COPERTURA =

72- 30 Muratura in tufo spess.cm. 18

ecc.....

EDIFICIO "A"

-per chiusura vani torrino

scale:

2 $\times$ 3.30 $\times$ 2.70

mq. 17.82 =

-per sopralzo muratura laterale

ballatoi 3° piano per accesso

vano motori ascensore:

2 $\times$ 7.00 $\times$ 0.75

mq. 10.50 =

EDIFICIO "B"

-per chiusura ballatoi scala:

1 $\times$ 3.30 $\times$ 2.70

mq. 8.91 =

-per soprazzo ecc...

2 $\times$ 7.00 $\times$ 0.50

mq. 7.00 =

mq. 44.23 $\times 10.800$

=£. 477.684=

73- 99 Intonaco civile per interni ecc...

-suchiusure e sopralzo:

idem c.s.

mq. 44.23 $\times 4.800$

=£. 212.304=

74- 104 Intonaco plastico per esterni

-idem c.s.

mq. 44.23 $\times 9.800$

=£. 433.454=

75- 166 Tinteggiatura a tempera ecc...

-idem c.s.

mq. 44.23 $\times 1.600$

=£. 70.768=

76- 41	Solaio ecc.... -copertura ballatoio di passaggio del 3° piano: EDIFICIO "A" 2.70X0.50 =mq. 1.35= -copertura ballatoio di acces- so ai vani motori ascensori: 2X7.00X2.70 =mq. 37.80= mq. 39.15=X 19.000 =====	=£. 743.850=
77- 98	Impermeabilizzazione las- trici solari ecc.... idem c.s. mq. 39.15=X 10.800 =====	=£. 422.820=
78- 94	Messo a pendio ecc.... idem c.s. mq. 39.15=X 4.600 =====	=£. 180.090=
79- 91	Pavimento in lastre di corsi ecc..... idem c.s. mq. 39.15=X 7.200 =====	=£. 281.880=
80- 59	Conglomerato cementizio ecc.... -veletta copertura ballatoio scala 3° piano: 2.70X0.15X0.80 =mc. 0.32=X 58.000 =====	=£. 18.560=
81- 63b	Ferro per c.a. ecc..... -armatura veletta predetta: staffe Ø 8= 11X1.86Xkg. 0.395 diritti Ø 12= 6X2.65X0.888 =kg. 8.08= =" 14.11= kg. 22.19=X 730 =====	=£. 16.199=
82- 230	Infissi metallici ecc.... -finestre sotto la coper- tura ballatoio d'accesso al vano motore ascensore: 2X2.70X0.40 =mq. 2.16=X 28.000 =====	=£. 60.480=
83- 235	Vetri semidoppi ecc..... idem c.s. mq. 2.16=X 4.800 =====	=£. 10.368=
84- 230	Infissi metallici ecc.... -porte terrazza: EDIFICIO "A" = n. 4= EDIFICIO "B" = n. 2= n. 6=X0.80X2.10=mq. 10.08X28.000=£. 282.240=	

85- 154 Scossaline in lamiera
zincata ecc.....
-per pluviali parte ter-
razza:
idem c.s. $\underline{\underline{\text{ml. } 10.80}} \times 6.000 = \text{£. } 60.480 =$

= VARIANTI IMPIANTO ELETTRICO =

86- 217 Impianto elettrico sottotraccia,
per l'apertura automatica del
portone compreso l'impianto di
suoneria ecc.....
ALLOGGI $\underline{\underline{\text{n. } 44}} \times 10.000 = \text{£. } 440.000 =$

87- 221c Impianto di portiere elettrico
ecc.....
-per fabbricati fino a n. 24
alloggi:
ALLOGGI $\underline{\underline{\text{n. } 44}} \times 32.000 = \text{£. } 1.408.000 =$

88- 10c Scavo ristretto di terra ecc....
EDIFICIO "A"
-per variante ubicazione qua-
dri elettrici alloggi e vasca:
 $\text{ml. } (42.00 + 14.00 + 13.00) =$
 $= \text{ml. } 69.00 \times 0.50 \times 1.50 = \underline{\underline{\text{mc. } 51.75}} \times 5.200 = \text{£. } 269.100 =$

89- 113 Fornitura di tubazioni in
fibro cemento del diametro
interno di cm.10 ecc.....
EDIFICIO "A"
-per variante ubicazione quadri
elettrici alloggi e vasca:
idem c.s. $\underline{\underline{\text{ml. } 69.00}} \times 8.300 = \text{£. } 572.700 =$

90- 222 Fornitura e posa in opera di
rete di alimentazione ecc....
EDIFICIO "A"
- per variante ubicazione quadri
elettrici alloggi e vasca:
 $\text{ml. } (42.00 + 7.00 + 20.00 + 13.00 +$
 $+ 6.00) = \underline{\underline{\text{ml. } 88.00}} \times 18.000 = \text{£. } 1.583.636 =$

= VARIANTE IMPIANTO AUTOCLAVE =

91- 245c Impianto di sollevamento di
acqua potabile ecc.....

EDIFICIO "B"

-impianto suppletivo

alloggi n. 18 X 180.000

=£. 3.240.000=

= IMPIANTO PER SMALTIMENTO ACQUE PIOVANE =

92-NP.1 Fornitura e posa in opera di
pompa monoblocco centrifuga
tipo ETABLOC ecc.....

n. 2 X 2.802.630

=£. 5.605.260=

93- NP.2 Fornitura e posa in opera di
motopompa Ruggeri ecc....

n. 1 X 3.926.260

=£. 3.926.260=

94- NP.3 Fornitura e posa in opera di
accessori e predisposizioni
varie ecc.....

n. 1 X 3.590.460

=£. 3.590.460=

= IMPIANTO PER IRRIGAZIONE =

95- NP.4 Fornitura e posa in opera di
pompa monoblocco centrifuga
tipo ETABLOC-G 32-160 1/302
ecc.....

n. 1 X 3.378.760

=£. 3.378.760=

= QUADRO ELETTRICO =

96- NP.5 Fornitura e posa in opera di
quadro elettrico di comando
ecc.....

n. 1 X 9.474.260

=£. 9.474.260=

IMPORTO COMPLESSIVO SUPPLETIVO

£. 65.616.169=
=====

NUOVO QUADRO ECONOMICO

- Importo complessivo lavori di variante.....	£. 65.616.169=
- Per revisione prezzi:	
65.616.169 X 20%.....	£. 13.123.234=
	£. 78.739.403=
- Per spese generali 7%	
su £. 78.739.403.....	£. 5.511.758=
- per I.V.A. :	
2% su £. 78.739.403 =	£. 1.574.788
18% su £. 5.511.758 =	£. 992.116
	£.£. 2.566.904=
TOTALE	£. 86.818.065=

A DETRARRE

- Imprevisti.....	£. 23.583.065
- Economia d'appalto..	£. 19.767.000
	£.£. 43.350.065=
IMPORTO INTEGRAZIONE FINANZIAMENTO	£. 43.468.000=
	=====

Brindisi lì, 14/3/1985



IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Antonio LONGO)